conversíveis em ações preferenciais, da espécie com garantia real, com garantia 

fidejussória adicional, da Companhia (“Emissão de Debêntures Conversíveis”), 

a conversão da totalidade das debêntures da Emissão de Debêntures 

Conversíveis, representadas por 908.401 (novecentas e oito mil quatrocentas e 

uma) debêntures, em 1.375.360.637.106 (um trilhão trezentos e setenta e cinco 

bilhões trezentos e sessenta milhões seiscentos e trinta e sete mil e cento e seis) 

ações preferenciais da Companhia, observada a razão de conversão de 

1.514.046 (um milhão quinhentas e quatorze mil e quarenta e seis) ações 

preferenciais por debênture, conforme previsto na respectiva escritura de 

emissão (“Conversão Mandatória das Debêntures”); 

(v) sob a Condição Suspensiva, o efetivo aumento do capital social da Companhia 

em razão da Conversão Mandatória das Debêntures, mediante a emissão de

[...]

(iii) aprovar a verificação pelo Conselho de Administração da subscrição das Ações 

e dos Bônus de Subscrição e a consequente homologação do aumento de 

capital social da Companhia, em razão das deliberações tomadas acima. Dessa 

forma, o capital social foi aumentado de R$7.131.859.384,34 (sete bilhões, cento 

e trinta e um milhões, oitocentos e cinquenta e nove mil, trezentos e oitenta e 

quatro reais e trinta e quatro centavos), dividido em 3.025.004.874 (três bilhões, 

vinte e cinco milhões, quatro mil e oitocentos e setenta e quatro) ações, todas 

nominativas e sem valor nominal, sendo: (i) 2.128.965.121 (dois bilhões, cento 

e vinte e oito milhões, novecentos e sessenta e cinco mil e cento e vinte e uma) 

ações ordinárias; e (ii) 896.039.753 (oitocentos e noventa e seis milhões, trinta 

e nove mil, setecentos e cinquenta e três) ações preferenciais, para 

R$14.573.410.376,61 (quatorze bilhões, quinhentos e setenta e três milhões, 

quatrocentos e dez mil, trezentos e setenta e seis reais e sessenta e um 

centavos), dividido em 1.450.747.686.304 (um trilhão, quatrocentos e cinquenta 

bilhões, setecentos e quarenta e sete milhões, seiscentos e oitenta e seis mil, 

trezentas e quatro) ações, todas nominativas e sem valor nominal, sendo: (i) 

725.990.305.836 (setecentos e vinte e cinco bilhões, novecentos e noventa 

milhões, trezentos e cinco mil, oitocentas e trinta e seis) ações ordinárias; e (ii) 

724.757.380.468 (setecentos e vinte e quatro bilhões, setecentos e cinquenta e 

sete milhões, trezentos e oitenta mil, quatrocentas e sessenta e oito) ações 

preferenciais. O Conselho de Administração submeterá oportunamente à 

deliberação da Assembleia Geral a alteração do caput do artigo 5º do Estatuto 

Social, de forma a atualizar a redação estatutária sobre a composição do capital 

social;